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Plutarco Cadena Agudelo 
                Abogado 
SEÑOR 

JUEZ 1 CIVIL CIRCUITO DE BOGOTA 

E.             S.               D. 

REF: PROCESO No. 2020-057 EJECUTIVO DEL BANCO DE BOGOTÁ. 

 

CONTRA: GLORIA PLATA DE GOMEZ Y FELIX OTTO RODRIGUEZ 

PLATA. 

 

El Suscrito PLUTARCO CADENA AGUDELO, mayor de edad, 

vecino de esta ciudad, identificado con la cédula de 

ciudadanía número 19.144.288, expedida en Bogotá y 

tarjeta profesional de abogado número 23.326 del Consejo 

Superior de la Judicatura, obrando en mi calidad de 

apoderado del BANCO DE BOGOTÁ, allego liquidación de 

crédito: 

 

Pagaré No. 356186039 por valor $74.010.540,90 

Pagaré No. 27568367 por valor $268.717.134,56 

 

Los valores se encuentran detallados en archivo adjunto. 

 

Del señor Juez,  

 

Atentamente,  

 

 

PLUTARCO CADENA AGUDELO 

C.C. 19.144.288 DE BOGOTÁ 

T.P. 23.326 C.S.J. 



Deudor:

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 18.995.832,90     

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
18.995.832,90 0,00 18.995.832,90

18.995.832,90 0,00 18.995.832,90

22-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 8 -                     0,00 18.995.832,90

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

01-may-20 30-may-20 18,19% 27,29% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

01-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

01-ago-20 30-ago-20 18,29% 27,44% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

01-sep-20 30-sep-20 18,12% 27,18% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

01-oct-20 30-oct-20 18,29% 27,44% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

01-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

01-ene-21 30-ene-21 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

01-feb-21 28-feb-21 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

01-mar-21 30-sep-19 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

01-abr-21 30-oct-19 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

01-may-21 30-nov-19 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 0,00 18.995.832,90

01-jun-21 30-dic-19 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

01-jul-21 30-ene-20 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

01-ago-21 29-feb-20 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 18.995.832,90 30 -                     0,00 18.995.832,90

>>>> 18.995.832,90 578 -                     0,00 0,00 18.995.832,90

CAPITAL 18.995.832,90

18.995.832,90

MORA #####

CAPITAL ACELERADO 27.943.786,94

INTERES CORRIENTE 9.156.858,47

INTERES MORA CAPITAL VENCIDO 7.249.580,22

INTERES MORA CAPITAL ACELERADO 10.664.482,37

ABONOS 0,00

TOTAL 74.010.540,90

SUBTOTALES:

CAPITAL VENCIDO

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de

mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.Tasa nominal mensual pactada             >>>

356186039

Deudor:GLORIA PLATA DE GOMEZ Y OTRO

capital



Deudor:

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 81.061.942,00     

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
81.061.942,00 0,00 81.061.942,00

81.061.942,00 0,00 81.061.942,00

30-ene-19 30-ene-19 19,16% 28,74% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 0 -                     0,00 81.061.942,00

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,92% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-ago-19 30-ago-19 19,32% 28,98% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-oct-19 30-oct-19 19,10% 28,65% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-may-20 30-may-20 18,19% 27,29% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-ago-20 30-ago-20 18,29% 27,44% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-sep-20 30-sep-20 18,12% 27,18% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-oct-20 30-oct-20 18,29% 27,44% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-ene-21 30-ene-21 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-feb-21 28-feb-21 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-mar-21 30-sep-19 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-abr-21 30-oct-19 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-may-21 30-nov-19 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 0,00 81.061.942,00

01-jun-21 30-dic-19 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-jul-21 30-ene-20 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

01-ago-21 29-feb-20 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 81.061.942,00 30 -                     0,00 81.061.942,00

>>>> 81.061.942,00 930 -                     0,00 0,00 81.061.942,00

CAPITAL 81.061.942,00

81.061.942,00

MORA #####

CAPITAL ACELERADO 0,00

INTERES CORRIENTE 0,00

INTERES MORA CAPITAL VENCIDO 49.776.761,00

INTERES MORA CAPITAL ACELERADO 0,00

ABONOS 0,00

TOTAL 130.838.703,00

SUBTOTALES:

CAPITAL VENCIDO

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de

mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.Tasa nominal mensual pactada             >>>

27568367

Deudor:GLORIA PLATA DE GOMEZ

capital
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MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO BANCO BOGOTA
CONTRA GLORIA PLATA DE GOMEZ Y OTRO RADICADO: 2020-057

Plutarco Cadena <asjurcade@yahoo.com>
Mié 1/09/2021 8:21
Para:  Juzgado 01 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto01bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (155 KB)
MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN.pdf;

PLUTARCO CADENA AGUDELO, apoderado judicial de la parte actora, elevo solicitud mediante
memorial adjunto.

Atentamente, 

PLUTARCO CADENA AGUDELO

Asesorías Jurídicas y Cobranzas Cadena y Asociados
ASJURCADE LTDA 
Carrera 7 No.17-01 Of 509
PBX 482 4960
3183909674
asjurcade@yahoo.com

mailto:asjurcade@yahoo.com


Judicial del Poder Público 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C. 

Carrera 10 # 14-33. Edificio Hernando Morales Molina, Piso 15 

 

TRASLADO ART.  110  C.G.P. 

 
 
 
Del escrito que antecede   se corre traslado de conformidad con el 

artículo 110 inciso 2º  del C.G.P. por el término de 3 días. 

 

Se fija el    ________________     8.00 a.m. 
 
Inicia el   ________________     8.00 a.m. 
 
Finaliza el día   ________________     5.00 p.m. 
 

 

 

 

MIGUEL AVILA BARON 

SECRETARIO 
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